
 Punktezuschlag Damen: 105,74        Punktezuschlag Herren: 86,39 

 Veranstalter  Salzburger Landesskiverband 4000 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 H.Lederer                         SLSV  Chefkampfrichter 
 Wettkampfleiter  S.Schild                            SK Saalfelden 
 Schiedsrichter  G.Putz                              SLSV 
 SR-Assistent  W.Jäger                            SLSV 
 Startrichter  G.Schied                           SK Saalfelden 
 Zielrichter  F.Rettenbacher                 SK Saalfelden 

 S.Racing Team..............  Kurssetzer 

 SK Saalfelden  H.Zabernigg.................... 
 M.Pichler........................  Pongau 

 Startzeit  09:30 

 Streckenname  Hinterreit West 
 Start  1110 m  
 Ziel  785 m  
 Höhendifferenz  325 m  
 Streckenlänge  m  

 Vorläufer  M.Schild..........................  SK Saalfelden 

 Tore / R.-Änder.  37 / 32 

 9956/12/10  Homolog Nr. 

 Wetter / Schnee 
 Tmp. Start / Ziel 

 Bedeckt / Griffig 
 -7 / -4 

 Genehmigungsnr.  4AL087P 
 Durchf. Verein  Schiklub Saaflelden  Vereinscode  4034 

 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 1080 

 Verein  Total 

 Schüler U 13  U 14 weibl. 
 8  BUERGLER Viktoria  406200382  04  SK Dienten  SZB  19,14  1:00,88  1. 

 15  HILLEBRAND Lisa  410500120  04  SRG Gainfeld B'hofen  SZB  84,67  1:04,51  2. 
 11  FISCHER Sophie  400700495  04  WSV Dorfgastein  SZB  85,58  1:04,56  3. 
 7  EDER ELISA Marie  405400314  05  USC Mariapfarr/Weißp  SZB  91,35  1:04,88  4. 

 12  GSODAM Sarah  407400830  04  USC Altenmarkt/Zauch  SZB  97,85  1:05,24  5. 
 10  PREMSTALLER Eva  400501356  04  SC Bischofshofen  SZB  98,76  1:05,29  6. 
 45  HOFMANN Selina  413700014  05  WA Ski Race Club  SZB  104,89  1:05,63  7. 
 3  GFRERER Laura  405400310  05  USC Mariapfarr/Weißp  SZB  105,80  1:05,68  8. 
 5  RAUCHMANN Anna  404000838  04  SC Salzburg  SZB  110,31  1:05,93  9. 
 9  OBERASCHER Hannah  409000343  04  USC Faistenau  SZB  110,67  1:05,95  10. 
 4  SCHWAIGHOFER Maxima  403500940  04  Union Abtenau  SZB  114,28  1:06,15  11. 

 19  INNERHOFER Lara  413000065  05  WSC Bramberg  SZB  115,19  1:06,20  12. 
 23  ABERGER Mathea  400600556  05  SC Bruck  SZB  120,78  1:06,51  13. 
 27  LAPPE Sophie  403402304  05  SK Saalfelden  SZB  121,32  1:06,54  14. 
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 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 1080 

 Verein  Total 
 18  FROMMER Lena  405101481  05  WSV Zell am See  SZB  122,77  1:06,62  15. 
 6  SEEBER Alina  402000138  05  USV Hollersbach  SZB  129,81  1:07,01  16. 

 14  FRISCH Tamara  401100816  05  WSV St. Gilgen  SZB  131,80  1:07,12  17. 
 30  KRÖLL Anna  413000077  05  WSC Bramberg  SZB  133,60  1:07,22  18. 
 37  HIRSCHBICHLER Hannah  403402444  04  SK Saalfelden  SZB  135,41  1:07,32  19. 
 2  OBERAUER Barbara  403001108  05  SC Sparka. Radstadt  SZB  136,67  1:07,39  20. 

 21  HERZGSELL Emilia  407400866  05  USC Altenmarkt/Zauch  SZB  151,47  1:08,21  21. 
 40  IGNATOVA Elitza  401801167  05  SC Kaprun  SZB  159,96  1:08,68  22. 
 26  BERGSCHOBER Jana  403001131  04  SC Sparka. Radstadt  SZB  161,22  1:08,75  23. 
 35  GRUBER Ann-Kathrin  401606288  05  SK HYPO Hallein  SZB  166,46  1:09,04  24. 
 36  LANZINGER Klara  400100758  05  SC Maria Alm  SZB  168,63  1:09,16  25. 
 28  WIMMER Ann Christin  413000072  05  WSC Bramberg  SZB  168,63  1:09,16 
 17  HILLEBRAND Marie  405000171  05  WSV St. Wolfgang  SZB  168,63  1:09,16 
 16  MARQUEZ-TRIGO Elena  405400365  04  USC Mariapfarr/Weißp  SZB  169,17  1:09,19  28. 
 31  RATHGEB Juliana  403200234  05  USC Rauris  SZB  182,53  1:09,93  29. 
 20  FRITZENWALLNER Fiona  400501471  05  SC Bischofshofen  SZB  185,06  1:10,07  30. 
 39  HETTEGGER Michelle  410500137  05  SRG Gainfeld B'hofen  SZB  189,93  1:10,34  31. 
 32  RATHGEB Lena  403200229  04  USC Rauris  SZB  200,94  1:10,95  32. 
 42  WUNSCH Lara  402301033  05  SC Leogang  SZB  207,98  1:11,34  33. 
 34  NEUDEGGER Sarah  401406607  05  USV Großarl  SZB  207,98  1:11,34 
 38  RETTENEGGER Hanna  403500954  05  Union Abtenau  SZB  221,89  1:12,11  35. 
 41  JANAKOVA Agata  401801235  04  SC Kaprun  SZB  222,43  1:12,14  36. 
 43  GRUBER Michelle  401801172  05  SC Kaprun  SZB  263,05  1:14,39  37. 
 44  HOELBER Ricarda  400501454  05  SC Bischofshofen  SZB  301,87  1:16,54  38. 

 Schüler U 15 U 16 weibl. 
 56  GERMANE Dzenifera  403402640  03  SK Saalfelden  SZB  0,00  59,82  1. 
 47  TOTH Zita  403402643  02  SK Saalfelden  SZB  0,90  59,87  2. 
 55  FLETZBERGER Lara  403200220  03  USC Rauris  SZB  17,69  1:00,80  3. 
 51  FRITZENWALLNER Teresa  400501470  02  SC Bischofshofen  SZB  23,29  1:01,11  4. 
 49  EMBACHER Elena  403402095  02  SK Saalfelden  SZB  24,19  1:01,16  5. 
 48  BREITENFELLNER Fernanda  403402096  02  SK Saalfelden  SZB  45,86  1:02,36  6. 
 46  REICHHOLF Elena  405700385  03  USC Neukirchen  SZB  48,02  1:02,48  7. 
 50  STOCK Kathrin  400501227  02  SC Bischofshofen  SZB  54,70  1:02,85  8. 
 62  CADA Emma  402600314  02  SC Mittersill  SZB  58,50  1:03,06  9. 
 57  KIRCHNER Victoria  405900341  03  USC Flachau  SZB  75,11  1:03,98  10. 
 59  KIRCHNER Marie-Christin  403000990  02  SC Sparka. Radstadt  SZB  75,83  1:04,02  11. 
 53  LACE Karlina  400401549  02  WSV Bad Hofgastein  SZB  76,55  1:04,06  12. 
 58  INNERHOFER Leonie  413000041  02  WSC Bramberg  SZB  79,98  1:04,25  13. 
 63  STOß Anna  412100139  03  USV Scheffau  SZB  89,73  1:04,79  14. 
 60  BUCHNER Gloria  403402147  03  SK Saalfelden  SZB  92,98  1:04,97  15. 
 65  ROHRMOSER Malena  400800135  03  USC Goldegg  SZB  122,23  1:06,59  16. 
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 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 1080 

 Verein  Total 
 66  GALVAN Lara  405500542  03  SC Elsbethen  SZB  163,75  1:08,89  17. 

 Jugend  II U 19 -   U 21 weibl. 
 67  VAN DEN BOSCH Louise  410500144  97  SRG Gainfeld B'hofen  SZB  124,03  1:06,69  1. 

 Schüler U 13 U 14 männl. 
 77  HAIDER Matthias  400900417  05  SC St. Martin/Lofer  SZB  64,23  1:01,64  1. 
 76  SCHAIDREITER Stefan  409300297  04  SC RAIKA Kleinarl  SZB  72,77  1:02,10  2. 
 80  RETTENWANDER Clemens  403402188  04  SK Saalfelden  SZB  80,75  1:02,53  3. 
 69  ELLMER Elias  413400022  04  SC Alpendorf  SZB  82,23  1:02,61  4. 
 75  SKAARDAL Fredrik  401606275  04  SK HYPO Hallein  SZB  112,12  1:04,22  5. 
 78  KURZ Niklas  400700509  05  WSV Dorfgastein  SZB  119,17  1:04,60  6. 

 100  PALAMARAS Nickco  404000956  04  SC Salzburg  SZB  124,00  1:04,86  7. 
 71  RIEGER Ian  404000664  04  SC Salzburg  SZB  133,84  1:05,39  8. 
 73  SEIFERT Benedikt  400100754  05  SC Maria Alm  SZB  138,48  1:05,64  9. 
 81  SCHMUCK Vinzent  404500646  05  SC Unken  SZB  140,15  1:05,73  10. 
 93  EXENBERGER Gabriel  413000007  05  WSC Bramberg  SZB  146,09  1:06,05  11. 
 74  RAJIC Adrian  400600570  05  SC Bruck  SZB  146,09  1:06,05 
 72  GRÜNWALD Christian  408300725  04  USC Eben/Pongau  SZB  151,10  1:06,32  13. 
 94  LAMPRECHT Noah  400600568  04  SC Bruck  SZB  165,95  1:07,12  14. 
 99  KLINGLMAYR Lorenz  403402220  05  SK Saalfelden  SZB  173,19  1:07,51  15. 
 84  ROHRMOSER Lorenz  400100753  05  SC Maria Alm  SZB  174,31  1:07,57  16. 
 85  HALM Lars  407100362  04  USC Piesendorf  SZB  181,92  1:07,98  17. 
 87  LABACHER Jonas  400201285  05  SK Annaberg  SZB  183,03  1:08,04  18. 
 89  PAIL Daniel  403301187  04  SC Saalbach/Hintergl  SZB  191,39  1:08,49  19. 
 86  PROMMEGGER Johann  401406579  05  USV Großarl  SZB  196,77  1:08,78  20. 
 98  NINDL Samuel  405700377  05  USC Neukirchen  SZB  203,45  1:09,14  21. 
 92  HASENAUER Benjamin  404000842  04  SC Salzburg  SZB  212,55  1:09,63  22. 

 101  FISCHER Fabian  404000889  05  SC Salzburg  SZB  215,70  1:09,80  23. 
 97  PROMOK Niklas  403500968  05  Union Abtenau  SZB  216,45  1:09,84  24. 
 90  DE WILDT Daan  409400124  04  USK Fusch  SZB  221,46  1:10,11  25. 

 102  BOLZ Noah  404000693  05  SC Salzburg  SZB  226,28  1:10,37  26. 
 88  ROSIAN Marcel  413400038  05  SC Alpendorf  SZB  229,44  1:10,54  27. 

 Schüler U 15  U 16 männl. 
 104  BROSCHEK Lukas  400100703  02  SC Maria Alm  SZB  0,00  58,18  1. 
 112  GEIHSEDER Noah  404600742  02  SC Wagrain  SZB  19,68  59,24  2. 
 110  ROHRMOSER Lucas  400100704  02  SC Maria Alm  SZB  22,65  59,40  3. 
 108  SKAARDAL Niklas  401606274  02  SK HYPO Hallein  SZB  26,92  59,63  4. 
 107  GRUBER Markus  403402132  03  SK Saalfelden  SZB  29,33  59,76  5. 
 106  PASSRUGGER Johannes  409300281  03  SC RAIKA Kleinarl  SZB  43,62  1:00,53  6. 
 111  BREITFUSS Alexander  403301149  03  SC Saalbach/Hintergl  SZB  59,77  1:01,40  7. 
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 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 1080 

 Verein  Total 
 105  SCHEYERER Daniel  403301282  02  SC Saalbach/Hintergl  SZB  69,98  1:01,95  8. 
 114  ASCHABER Michael  403301285  03  SC Saalbach/Hintergl  SZB  70,91  1:02,00  9. 
 113  BICHLER Jonas  404600751  03  SC Wagrain  SZB  75,92  1:02,27  10. 
 116  RAINER Thomas  402300969  03  SC Leogang  SZB  78,71  1:02,42  11. 
 126  DANKSAGMÜLLER Christoph  404000908  02  SC Salzburg  SZB  79,45  1:02,46  12. 
 118  GRUBER Julian  404600761  03  SC Wagrain  SZB  93,56  1:03,22  13. 
 103  ZELLER Jakob  409600391  02  USK Maishofen  SZB  95,04  1:03,30  14. 
 121  NIENHUIS Carsten  404600806  03  SC Wagrain  SZB  97,27  1:03,42  15. 
 117  SAGER Gianluca  406700610  02  SC Obertauern  SZB  97,27  1:03,42 
 129  PRATTES Mathias  406700638  03  SC Obertauern  SZB  98,01  1:03,46  17. 
 109  WIMMER Christoph  402406048  03  SC Lofer  SZB  103,58  1:03,76  18. 
 125  RESCHREITER Lukas  400201370  03  SK Annaberg  SZB  110,26  1:04,12  19. 
 123  HÖLZL Tobias  403402119  03  SK Saalfelden  SZB  111,38  1:04,18  20. 
 119  STÖCKL Christian  409600403  02  USK Maishofen  SZB  115,28  1:04,39  21. 
 124  UNTERWURZACHER Maximili  404700643  03  SC Wald-Königsleiten  SZB  116,02  1:04,43  22. 
 122  DREIER Jonas  404700561  02  SC Wald-Königsleiten  SZB  116,95  1:04,48  23. 
 120  AIGNER Jonas  403001059  02  SC Sparka. Radstadt  SZB  116,95  1:04,48 
 131  VUTHI Arjanit  403402477  03  SK Saalfelden  SZB  117,88  1:04,53  25. 
 130  GSCHWANDTL Roland  401406578  03  USV Großarl  SZB  125,86  1:04,96  26. 
 134  PERNER Ulrich  405400361  03  USC Mariapfarr/Weißp  SZB  134,21  1:05,41  27. 
 127  WIESBACHER Maximilian  404600759  03  SC Wagrain  SZB  134,58  1:05,43  28. 
 133  HASENAUER Julian  404000841  03  SC Salzburg  SZB  159,09  1:06,75  29. 
 135  RIPPER Philipp  403301290  03  SC Saalbach/Hintergl  SZB  191,39  1:08,49  30. 
 136  WINKLER Maximilian  404000757  03  SC Salzburg  SZB  196,40  1:08,76  31. 

 Jugend I U 17 - U 18 männl. 
 137  GRÖBL Andreas  405101416  01  WSV Zell am See  SZB  135,88  1:05,50  1. 

 Nicht am Start 

 1  DITTINGER Melanie  413400030  04  SZB  SC Alpendorf 
 24  GORA Wiktoria  400401648  04  SZB  WSV Bad Hofgastein 
 25  THURNER Julia  404600785  05  SZB  SC Wagrain 
 29  ENZINGER Naomi  402600365  05  SZB  SC Mittersill 
 33  RETTENWENDER Lisa-Marie  408600509  05  SZB  USK Raika Filzmoos 
 61  SALCHEGGER Melanie  408600434  02  SZB  USK Raika Filzmoos 
 64  KONRAD Cheyenne  405400299  02  SZB  USC Mariapfarr/Weißp 
 68  LAIREITER Christoph  401400300  05  SZB  USV Großarl 
 79  MITTERWALLNER Lukas  406100374  05  SZB  SK Forstau 
 91  PASSRUGGER Tobias  409300303  05  SZB  SC RAIKA Kleinarl 
 95  BURY Jakob  407900298  05  SZB  USK Hof 

 115  RIEDLSPERGER Elias Johan  403301511  03  SZB  SC Saalbach/Hintergl 
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 128  KRALLINGER Matthias  400201276  02  SZB  SK Annaberg 
 132  MASTSEYEU Arseniy  400401563  03  SZB  WSV Bad Hofgastein 

 Nicht im Ziel 

 13  EDER Annalena  402000130  04  SZB  USV Hollersbach 
 22  SALZMANN Alina  402301042  05  SZB  SC Leogang 
 52  GRUBER Marie-Theres  401606287  02  SZB  SK HYPO Hallein 
 54  PICHLER Christina  403001034  03  SZB  SC Sparka. Radstadt 
 82  KABICHER Luca  403001070  05  SZB  SC Sparka. Radstadt 
 83  SCHWABL Christopher  411200299  05  SZB  USC Niedernsill 

 Disqualifiziert 

 70  MEIßL Tobias  410500109  04  SZB  Tor32  SRG Gainfeld B'hofen 
 96  FLASCH David  404600862  05  SZB  Tor 31  SC Wagrain 

 Chefkampfrichter 

 H. Lederer                         KR 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:      137 
 Gewertete Teilnehmer:      115 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        22 
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 F-Wert = 1080 

 Zuschlagsberechnung Damen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  403402640  GERMANE Dzenifera  59,82  116,00  116,00  0,00 
 2.  403402643  TOTH Zita  59,87  176,85 
 3.  403200220  FLETZBERGER Lara  1:00,80  109,46  109,46  17,69 
 1.  406200382  BUERGLER Viktoria  1:00,88  133,86  133,86  19,14 
 4.  400501470  FRITZENWALLNER Teresa  1:01,11  130,51  130,51  23,29 
 5.  403402095  EMBACHER Elena  1:01,16  142,17 
 6.  403402096  BREITENFELLNER Fernanda  1:02,36  151,44 
 7.  405700385  REICHHOLF Elena  1:02,48  158,70 
 8.  400501227  STOCK Kathrin  1:02,85  109,80  109,80  54,70 
 9.  402600314  CADA Emma  1:03,06  192,73 

 >A<  >C< 
 599,63  114,82 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  403200220  FLETZBERGER Lara  1:00,80  109,46  3. 
 2.  400501227  STOCK Kathrin  1:02,85  109,80  8. 
 3.  403001034  PICHLER Christina  113,14  NIZ 
 4.  403402640  GERMANE Dzenifera  59,82  116,00  1. 
 5.  401606287  GRUBER Marie-Theres  124,14  NIZ 

 >B< 
 572,54 

 Berechneter Zuschlag:  599,63  (  +  572,54  -  114,82  )  :  10  =  105,735 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  105,74   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  105,74   

 Chefkampfrichter:   H. Lederer                         KR    

 Salzburger LANDESCUP  SG 
 Hinterreit  24. 02.2018 

 Super-G 
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 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  400100703  BROSCHEK Lukas  58,18  71,33  71,33  0,00 
 2.  404600742  GEIHSEDER Noah  59,24  99,38  99,38  19,68 
 3.  400100704  ROHRMOSER Lucas  59,40  99,81  99,81  22,65 
 4.  401606274  SKAARDAL Niklas  59,63  116,35 
 5.  403402132  GRUBER Markus  59,76  113,01  113,01  29,33 
 6.  409300281  PASSRUGGER Johannes  1:00,53  106,07  106,07  43,62 
 7.  403301149  BREITFUSS Alexander  1:01,40  128,07 
 1.  400900417  HAIDER Matthias  1:01,64  164,06 
 8.  403301282  SCHEYERER Daniel  1:01,95  125,28 
 9.  403301285  ASCHABER Michael  1:02,00  127,01 

 >A<  >C< 
 489,60  115,28 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  400100703  BROSCHEK Lukas  58,18  71,33  1. 
 2.  404600742  GEIHSEDER Noah  59,24  99,38  2. 
 3.  400100704  ROHRMOSER Lucas  59,40  99,81  3. 
 4.  409300281  PASSRUGGER Johannes  1:00,53  106,07  6. 
 5.  403402132  GRUBER Markus  59,76  113,01  5. 

 >B< 
 489,60 

 Berechneter Zuschlag:  489,60  (  +  489,60  -  115,28  )  :  10  =  86,392 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  86,39   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  86,39   

 Chefkampfrichter:   H. Lederer                         KR    

 Salzburger LANDESCUP  SG 
 Hinterreit  24. 02.2018 

 Super-G 


